PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

DaENAVISOS E PUBLICAÇÕES
Presidenteen
Licitação RDC- Regime Diferenciado Nº 000011/2023 - 04/05/2023 - Processo Nº 000680/2022”Publicante|SELMA HENRIQUES

CO
Data||27/06/2023Tipo NOVO RESULTADO DE JULGAMENTO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E PRAZO
PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DO REGIME DIFERENCIADODE

CONTRATAÇÃO (RDC) Nº 011/2023

Código Cidades nº 2023.058E0600001.01.0002

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃOdo RDC Nº
011/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO E

EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA EMEIEF VILMO ORNELAS
SARLO INCLUSIVE GINÁSIO POLIESPORTIVO, NA SEDE DESTA
MUNICIPALIDADE, ficando declarada HABILITADA a empresa R. L.

MANHAES CONSTRUCOESEIRELI - ME. Deste modo,fica concedido o prazo de
05 (cinco) dias úteis para apresentação de recursos, conforme previsto no art. 45,
inciso II da Lei nº 12.462/2011.

Presidente Kennedy/ES, 27 de junho de 20253.

ERTIDÃO

sd Certifico
É Evg? E

A

) =
Selma Hénniá A de Souza *spePp.

asc com redação
da

Presidente da CPL eape SOSDIO
,

| ma DB0€1123,

Í
; Publicado na forma do Art

jo pasa »sei[Ejm redaLs EeA

DJÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

10
LTDA - R$ 216.442,73 (duzentos e dezesseis mil,
quatrocentos e quarenta e dois reais e setenta e três
centavos);
- Após análise das propostas comerciais das empresas
pelo Setor Técnico, a CPL decide declarar:
a) A empresa FACTOR CONSTRUTORA LTDA
como VENCEDORA do certame em epígrafe, por
apresentar o menor valor e atender as exigências
editalícias.
- O Processo Administrativo está à disposição para
vistas.
Publica-se para que produza os devidos efeitos legais
consoantes ao Art. 109, 8 1º, “b” da Lei Federal n.º
8.666/93.

Piúma-ES, 27 de junho de 2023.
TAMIRIS SCHUNCK SANTANA
Presidente da CPL

Protocolo 1114691

EODe]
AVISO DE RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 000001/2023
PROCESSO Nº 001141/2023

ID CIDADES: 2023.060E0700001.01.0006
O Município de Rio Novo do Sul (ES), através
de sua Comissão Permanente de Licitação, em
cumprimento à Lei nº 8.666/93, torna público a
todos os interessados o resultado da Tomada de
Preços nº 001/2023, manejada para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE MURO DE
ARRIMO NO BECO DA MINEIRA, BAIRRO SÃO JOSE,
NO MUNICIPIO DE RIO NOVO DO SUL (ES): 1) M

S CONSTRUTORA EIRELI com o valor total de R$
583.576,61. Foi declarada vencedora do certame
a empresa M S CONSTRUTORA EIRELI com o valor
total de R$ 583.576,61 (quinhentos e oitenta e três
mil, quinhentos e setenta e seis reais e sessenta e
um centavos). Abre-se prazo de recurso nos termos
do artigo 109, inciso I, alínea “b”, da Lei nº 8.666/93
estando os áutos do processo com vista franqueada
aos interessados.

Rio Novo do Sul (ES), 28 de junho de 2023.
JEFFERSON DIÔONEY ROHR

Presidente da CPL
Protocolo 1114910

Presidente Kennedy

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO do
RDC Nº 011/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA
ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO
E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO, DA
EMEIEF VILMO ORNELAS SARLO INCLUSIVE GINÁSIO
POLIESPORTIVO, NA SEDE DESTA MUNICIPALIDADE,
ficando declarada HABILITADA a empresa R. L.

LICITAÇÕES
Vitória (ES), quarta-feira, 28 de Junho de 2023.

MANHAES CONSTRUCOES EIRELI - ME. Deste modo,
fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
apresentação de recursos, conforme previsto noart.
45, inciso II da Lei nº 12.462/2011.

Presidente Kennedy/ES, 27/06/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1114629

doutos
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 011/2023/PMPB
A Prefeitura Municipal de Ponto Belo - ES, através da
sua Pregoeira toma público para conhecimento de
todos que se fará realizar no dia 11 de julho de 2023
às 08h30min, Pregão Presencial 011/2023/PMPB,
cujo objeto aquisição de peças e assessórios, com as
mesmas especificações técnicas e características de
qualidade da peça e acessórios de produção original”
(ABNT NBR 15296), para manutenção da frota de
veículos das Secretarias de Gabinete; Educação Cultura
e Esportes; Agricultura e Desenvolvimento Econômico e
Infraestrutura e Transportes, ambas de Ponto Belo-ES,
consoante disposto anexo do referido edital.

Maiores informações e esclarecimentos poderão ser
solicitados através do telefone (27) 3757-1137 ou
no e-mail licitacaoOpontobelo.es.gov.br no horário
de 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas,
de segunda a quinta-feira.

Ponto Belo/ES, 27 de Junho de 2023.
Franciely Pinto da Silva
Pregoeira Protocolo 1114340

Santa Leopoldina

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 010/2023

Código ID CIDADES: 2023.061E0700001.01.0017
O Município de Santa Leopoldina torna público que irá
realizar pregão, na modalidade eletrônico, nos termos
da Lei nº. 10.520/02, Decreto Municipal 260/2019
e subsidiariamente a Lei 8.666/93, objetivando
a contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de impressão,
compreendendo a cessão de direito de uso
de equipamentos, incluindo a manutenção
preventiva e corretiva, o fornecimento de peças
e consumíveis necessários (exceto papel).
Processo Eletrônico nº. 000843/2023, oriundo da
SEC. ADMINISTRAÇÃO. Fim do cadastramento das
Propostas e documentos de habilitação: 08h, do dia
12/07/2023. Início da disputa: 08h30min do
mesmo dia. Edital completo disponível em www.
santaleopoldina.es.gov.br/licitacoes Contato através
do tel: (27) 3266-1181, ramal 2054. Endereço
Eletrônico de Disputa: https://bllcompras.com/
Home/Login.

Santa Leopoldina/ES, 27/06/2023
MIKE MULLER STANGE

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1114295

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTOData; Terça-feira, 27 de Junho de 2023 às 22:48:39 Código de Autenticação: 39f6648b

Jovi EsesNE
Vitória, quarta-feira, 28 de Junho de 2023

para a execução de serviços de reforma e ampliação
da Quadra Poliesportiva do Bairro Portinho, localizado
no Município de Piúma/ES, torna público para o
conhecimento dos interessados que:
- As 09h (nove horas) do dia 19.06.2023 (dezenove
de junho de dois mil e vinte e três) foram abertos
os envelopes de nº 02, referentes às Propostas
Comerciais das empresas habilitadas, apresentados
no certame em epígrafe.
- A ordem de classificação das propostas aceitas
ficou da seguinte maneira:
1º LUGAR: FACTOR CONSTRUTORA LTDA - R$
197.108,38 (cento e noventa e sete mil, cento e
oito reais e trinta e oito centavos); 2º LUGAR: J P
A CONSTRUTORA LTDA - R$ 213.716,13 (duzentos
e treze mil, setecentos e dezesseis reais e treze
centavos); 3º LUGAR: CLEANETE S. NOGUEIRA
CONSTRUTORA EIRELI - R$ 215.554.26 (duzentos e
quinze mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e
vinte e seis centavos); 4º LUGAR: PHC SOLUÇÕES
LTDA - R$ 216.442,73 (duzentos e dezesseis mil,
quatrocentos e quarenta e dois reais e setenta e três
centavos);
- Após análise das propostas comerciais das empresas
pelo Setor Técnico, a CPL decide declarar:
a) A empresa FACTOR CONSTRUTORA LTDA
como VENCEDORA do certame em epígrafe, por
apresentar o menor valor e atender as exigências
editalícias.
- O Processo Administrativo está à disposição para
vistas.
Publica-se para que produza os devidos efeitos legais
consoantes ao Art. 109, 8 1º, “b” da Lei Federal n.º
8.666/93.

Piúma-ES, 27 de junho de 2023.

TAMIRIS SCHUNCK SANTANA
Presidente da CPL

Protocolo 1114690

Dispensa de Licitação

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º
017/2023

Processo Administrativo n.º 5207/2023
ID CidadES: 2023.056E0500001.09.0006
Objeto: Contratação de empresa para locação de
ventiladores mecânicos pulmonares para atender as
necessidades do Hospital Municipal Nossa Senhora
da Conceição, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde.

.
Contratada: MED-SHOP COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA - CNPJ nº 39.309.927/0001-43
Valor Total: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e
oitocentos reais)
Fundamento legal: Art. 24, IV, Lei nº 8.666/1993
c.c. Decreto Municipal nº 2.663/2023
Paulo Celso Cola Pereira
Prefeito de Piúma

Protocolo 1114890

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 033/2023
Processo nº 0.079/2023

ID CidadES: 2023.056E0500001.01.0004
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por meio de sua
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento
dos interessados nos termos da Lei 10.520/02 e
disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei

complementar n.º 123/2006 e alterações bem como
toda legislação correlata, que SUSPENDE o Pregão
em epígrafe, cujo objeto é Contratação de empresa
para execução de serviço de coleta, transporte
e destinação final, dos resíduos sólidos/líquidos
dos serviços de saúde-RSS (classe 1) produzidos
por geradores públicos, para fins de análise de
impugnação e questionamento ao edital supracitado.
O Município comunicará aos interessados quanto
a eventuais retificações ao edital, e nova data da
sessão pública.

Piúma, 27 de junho de 2023.
Fernanda da S. P. Parente
Pregoeira Oficial - PMP

Protocolo 1114333

Aviso de Licitação

Presidente Kennedy

Código Cidades nº 2023. 058E0600001.01.0002

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO do
RDC Nº 011/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA

ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO
E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA

EMEIEF VILMO ORNELAS SARLO INCLUSIVE GINÁSIO
POLIESPORTIVO, NA SEDE DESTA MUNICIPALIDADE,
ficando declarada HABILITADA a empresa R. L.

MANHAES CONSTRUCOES EIRELI - ME, Deste modo,
fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
apresentação de recursos, conforme previsto no art.
45, inciso II da Lei nº 12.462/2011.

Presidente Kennedy/ES, 27/06/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1114631
Wwww.amunes.es.gov.br

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTODE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 27 de Junho de 2023às 22:47:03 Código de Autenticação: ecbaS8f